
DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO DI DIREZIONE 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 avente ad 

oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello organizzativo 

dell’Amministrazione”; 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data , sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2754/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data è stata attivata l’Area Economico- Finanziaria e Patrimoniale, la cui responsabilità 

è stata affidata ad interim al dott. Luciano Tropea, dirigente di seconda fascia a tempo 

indeterminato presso questo Ateneo; 

VISTA la D.D.G. n.  2756/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data è stata attivata l’Area Terza Missione e Relazioni Internazionali, la cui 

responsabilità è stata affidata ad interim alla dott.ssa Simona Viola dirigente di seconda 

fascia a tempo indeterminato presso questo Ateneo; 

VISTA la D.D.G. n. 2752/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data è stata attivata l’Area Ricerca e Trasferimento tecnologico, la cui responsabilità è 





DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO DI DIREZIONE 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
   

 

stata affidata ad dott. Luciano Tropea, dirigente di seconda fascia a tempo 

indeterminato presso questo Ateneo; 

CONDIDERATO che, per mero errore materiale, è stata affidata la responsabilità del 

Settore Contabilità e Controllo ciclo passivo, trattamenti stipendiali e compensi 

personale al Dirigente ad interim in luogo del dott. Domenico Palminteri e 

erroneamente riportata la pesatura del relativo Settore pari a € 8.960,00 in luogo di € 

14.000.00;  

CONDIDERATO che, per mero errore materiale alla Dott.ssa Valeria Calogera La Bella 

è stata assegnata l’U.O. “Valutazione e sistemi di qualità della terza missione”, che 

andava assegnata ad interim, essendo la stessa già titolare dell’U.O. Strategie per la 

ricerca e ricerca con fondi di Ateneo, centri inter-dipartimentali e interuniversitari; 

CONDIDERATO che, per mero errore materiale al Dott. Luca Conigliaro, responsabile 

dell’U.O. Anagrafe della Ricerca è stata assegnata erroneamente una pesatura  

corrispondente ad un’indennità pari a € 2.800,00 in luogo dell’indennità di € 4.000,00 

relativa alla pesatura dell’Unità operativa, le cui declaratorie sono rimaste invariate. 

CONSIDERATO che per mero errore materiale il sig. Sergio Scaccianoce è stato 

assegnato all’Area Affari Generali e Centrale Acquisti in luogo dell’Area Edilizia, 

Servizio Tecnico e Sostenibilità- Settore Gestione Spazi e Magazzino- UO Magazzino. 

DISPONE 

1) La D.D.G. n. 2754 del 07.04.2023  con cui è stata attivata l’Area “Economico-

Finanziaria e Patrimoniale”, istituita con D.D.G. n. 2718 del 06.04.2023, è così 

rettificata : 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E 

PATRIMONIALE 
NOMINATIVO IMPORTO 

Settore 

CONTABILITÀ E CONTROLLO CICLO 
PASSIVO: TRATTAMENTI 
STIPENDIALI E COMPENSI 
PERSONALE  

Palminteri 
Domenico 

14.000,00    

 

 

 



DIREZIONE GENERALE  

UFFICIO DI DIREZIONE 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
   

 

 

 

2) La D.D.G. n.  2756/2023 del 07.04.2023 con cui è stata attivata “l’Area Terza Missione 

e Relazioni Internazionali” va così rettificata: 

 

AREA TERZA MISSIONE E RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 
NOMINATIVO IMPORTO 

UO 
Valutazione e sistemi di qualità della 
terza missione 

La Bella Valeria 
Calogera 

Ad interim 

2.800,00    

 

3) La D.D.G. n. 2752/2023 del 07.04.2023 con cui è stata attivata “l’Area Ricerca e 

Trasferimento tecnologico” va così rettificata:  

 

AREA RICERCA E TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO 
NOMINATIVO IMPORTO 

UO Anagrafe della Ricerca  Conigliaro Luca 4.000,00    

 

4) La D.D.G. n. 2757 del 07.04.2023 con cui è stata attivata l’ Area Edilizia , Servizio tecnico e 

Sostenibilità va così rettificata :  

       Il sig. Sergio Scaccianoce viene assegnato presso la UO Magazzino all’interno del Settore  

       Gestione Spazi e Magazzino. 

  

5) Gli incarichi relativi sono così rettificati a decorrere dal 07.04.2023 e fino alla data del 31 

dicembre 2023, salvo sopraggiunti provvedimenti sulla base di specifiche esigenze 

organizzative o in applicazione di disposizioni di legge. 

 

Il Direttore Generale   
 Dott. Roberto Agnello 


		sergio.casella@unipa.it
	2023-04-14T13:27:37+0000
	Palermo
	Roberto Agnello




